
[ お問合せ ]  TEL : 086 - 286 - 9500　E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp 担当 : 松岡まで

※ お問い合わせ時間 ： 土・日・祝日を除く午前9：00～午後5：30
※定員になり次第締め切らせていただく場合がございます。
※セミナーの内容・講師はやむを得ず変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

※お車でお越しの場合は、シンボルタワー及び近隣の駐車場をご利用下さい (有料)

セミナー
参加申込について

裏⾯の FAX ⽤紙または
お申込みサイトから、
必要事項をご記⼊の上、
お申込ください。

ナックセミナー事務局
FAX：086-286-9501

日  時 

【 主 催 】株式会社ナック
【 共 催 】株式会社内田洋行／株式会社 オーユーシステム

/ 年11月 6日（水）
開 場 / 13：30
定 員 / 各30名

～　セミナー / 14：00～17：00

サンポートホール高松　63会議室
〒760-0019　高松市サンポート2-1　高松シンボルタワー内ホール棟

会 場

⽇本経済は 1980 年のバブル期のあと伸び悩み、2020 年を迎えようとする現在、30 年近くに及んだ停滞を克服するための挑
戦がはじまっています。これは⽇本企業にも当てはまります。本講演では⽇本経済と⽇本企業がたどった道を振り返り、デジタル変
⾰の本質理解を⾜がかりに、明⽇の⽇本企業のあるべき姿を探りたいと思います。

⽇本企業の過去・現在・そして明⽇を考える
Semi

1 14:00 ～ 15:30
( 90 分 )

久保 博尚　⽒
元ナカシマプロペラ株式会社 イノベーション室 室⻑

講師 ：

「働き⽅変⾰」は企業にとって重要な経営課題となり、さらなる “知的⽣産性向上” が求められています。オフィスづくりをとおして、
いかにイノベーションを⽣む組織⾵⼟を形成し、働き⽅変⾰を実現していくか、様々な企業の具体的な取り組みについて、最新の
オフィス構築事例を交えて詳しくご紹介いたします。

Semi

2 15:45 ～ 16:45
( 60 分 )

⼭室 光弘　⽒
パワープレイス株式会社　⻄⽇本デザインセンター⼤阪デザイン室　室⻑

講師 ：働き⽅変⾰を実現するオフィスづくり

セミナー開催概要

2019

謹啓　
初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は内⽥洋⾏及びナカシマグループに格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し
上げます。さてこの度、「働き⽅変⾰とものづくり変⾰」 についてのセミナーを開催する運びとなりました。ご承知の通り ⼈⼝減少による労
働⼒不⾜が社会的な課題となっております。対策として働く場の⽣産性向上(働き⽅変⾰)と製造現場の⽣産性向上(ものづくり変⾰）
それぞれが重要になって参ります。 本セミナーでは、実際の取り組み事例についてご紹介致します。時節柄ご多忙のこととは存じますが、
多数ご参加下さいますよう ご案内申し上げます。

謹⽩

ご 挨 拶 

サンポートホール⾼松
６３会議室

2019.11.6
14:00~17:00
※13:30 より受付開始

[ 水 ]

参 加 費 無 料
申し込み⽅法は裏⾯

[オータムセミナー2019 ] 企業に
活力を働き方変革と

ものづくり変革

内田洋行＆ナカシマプロペラグループ  主催 会  場



FAX
働き方変革とものづくり変革セミナー

：086 - 286 - 9501
F AX
申込書

■  お問い合わせ先

株式会社ナック セミナー事務局 担当:松岡（マツオカ）
TEL：086-286-9500 FAX：086-286-9501 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

貴社名

御住所

〒 電話番号

FAX番号

11月1日（金）までにFAXまたは下記のお申込みサイトにてお申込み頂き

個人情報の取り扱いについて
以下の項目をご確認の上、ご記入いただきますようお願い申し上げます。

ご記入いただいた個人情報は、本イベントのご連絡・ご案内、当社及びグループ会社が取り扱う新製品・サービス等に関する情報のお知らせ、
当社主催のセミナーのご案内のために利用致します。
 1.

2.
3.
4.
5.

株式会社ナック セミナー事務局
電話：086-286-9500

参加ご希望セミナーにチェック  をお願い致します。

取得した個人情報の取り扱いを委託する場合があります。
ご記入いただくことはお客様の任意ですが、ご記入いただけない場合、関連するサービスをご提供できない場合があります。
取得した個人情報については、漏えい、滅失またはき損の防止と是正、その他個人情報の安全管理のために必要かつ適切な措置を講じます。
お客様の個人情報に関する開示等の請求、苦情及びご相談は、下記連絡先にお願い致します。

氏　名 所　属 役　職 E-mail

1
参加ご希望  セミナー1  セミナー 2

 セミナー1  セミナー 2

 セミナー1  セミナー 2

2
参加ご希望

3
参加ご希望

ますようお願い致します。 http://www.nuc-ok.co.jp/news/1909/190925.html申込みURL：


